
 

 

 
 

Al Sito Web della scuola 
All’Albo on Line 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti del progetto 

 
 
OGGETTO: Nomina Dirigenziale relativa all’attività di Direzione e Coordinamento per l’attuazione 
del progetto finanziato con i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 
(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del 
Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 
Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). 
Titolo progetto: L'ESTATE PIU' BELLA 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-156 
CUP: G54D25007590007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività 
e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente; 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 
conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018798 - 10/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



 

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 
approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 
VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 
decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 
2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale 
europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in 
Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025); 
VISTA la candidatura N. 19624 relativa all’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 
presentata dall’I.C. Perugia 2; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 120091 del 09/07/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto 
Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTE le delibere n. 10 del Collegio dei docenti del 04.09.2025 e n.126 del Consiglio di Istituto del 
04.09.2025 di attuazione del progetto di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota 
prot. n. 84533 del 27 maggio 2025);  
VISTO il Programma Annuale 2025; 
VISTO il Decreto di inserimento in bilancio (prot. n. 13953 del 04/09/2025) relativo al progetto in 
oggetto; 
ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento delle attività per la realizzazione degli 
interventi relativi all’avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 
2025) emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027; 
Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 
 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 

AOOGABMI n. 120091 del 
09/07/2025 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-
2025-156 

L'ESTATE PIU' 
BELLA 

€ 78.780,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  

Per il Coordinamento delle attività è previsto un compenso massimo di N. 200 ore lavorative 
pari a € 25,00 L.D. (pari a 33,175 L.S.). Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente 
svolte oltre l’orario di servizio, documentate con firma su apposito registro (Time Sheet). 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo on line e in Amministrazione 
trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 

                                                      Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Luca Arcese 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018798 - 10/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE


		2025-11-10T16:27:50+0000
	LUCA ARCESE




